
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 27Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

481011936415068866 - SECTET 0101 339014 5.000,00
TOTAL 5.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

481011936415068866 - SECTET 0101 332041 5.000,00
TOTAL 5.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 635127

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 031 DE 08 DE MARÇO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 70097 – SEPLAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 18.01.2021 a 27.01.2021, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora CLEONICE SEVERINO MAR-
QUES, CPF nº 096911112-68, matrícula nº 3151549/1, ocupante da fun-
ção de AUX. ATIVIDADES GRÁFICAS B.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 18.01.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente
PORTARIA N.º 032 DE 08 DE MARÇO DE 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 69741 – SEPLAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 15.01.2021 a 21.01.2021, de acordo com o art.81, 
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora MARIA DO SOCORRO PINTO, 
CPF nº 373121202-10, matrícula nº 5116805/1, ocupante da função de 
AUX. SERVIÇOS GERAIS A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 15.01.2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 634912

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 033 DE 09 DE MARÇO DE 2021.
Designa pregoeiro e equipe de apoio para licitação modalidade pregão da 
Imprensa Ofi cial do Estado do Pará.
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições que lhe conferem o Decreto Estadual de nomeação publicado 
no Diário Ofi cial do Estado em 25.01.2019, nos termos do art. 3º, inciso 
IV, da Lei Federal 10.520 e do art. 13, do Decreto Estadual 534 de 04 de 
fevereiro de 2020, resolve:
Art. 1º - Designa pregoeiro e equipe de apoio cuja atribuição inclui, dentre 
outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabili-
dade e sua classifi cação, bem como a habilitação e a adjudicação do objeto 
do certame licitatório ao vencedor, conforme segue:
MÁRCIA HELENA MOREIRA LETE, matrícula 55587617/2 - Pregoeira.
RICARDO SANTOS DIAS DE LACERDA, matrícula 57204148/2 – Equipe de Apoio.
MOISES ALVES DE SOUZA, matrícula 80845029/5 – Equipe de Apoio.
Art. 2º Os servidores conduzirão os processos licitatórios, na modalidade 
Pregão, da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, UASG 927423.
Art. 3º - Os servidores designados para função de pregoeiro poderão atuar 
como membros da Equipe de Apoio nos casos em que não sejam os emi-
tentes do Edital em curso.
Art. 4º - Havendo necessidade e/ou conveniência de assessoramento es-
pecial nas licitações, poderão ser designados outros servidores mediante 
despacho exarado no respectivo processo licitatório.
Art. 5º - A autoridade imediatamente superior ao Pregoeiro é o Presidente 
da Unidade Gestora.
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOEPA

Protocolo: 634997

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 006/2021/IOE.
Data de Assinatura: 09.03.2021.
Vigência: 09.03.2021 a 08.09.2021.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
033/2017/IOE por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.

Valor: R$ 44.143,44 (Quarenta e quatro mil cento e quarenta e três reais 
e quarenta e quatro centavos)
Contrato: 033/2017/IOE.
Exercício: 2021
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000;
Natureza de Despesa: 33.90.37;
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã N° 01 – Bairro Parque Verde.
CEP: 66.635-220 – Belém – Pará.
E-mail: stylusservicos@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 634917

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014 de 27 de janeiro de 2021
NOMEAR, ROSEANE ANDREYA CARDOSO DOS SANTOS, para exercer o car-
go em comissão de Gerente, com atuação na Gerência de Administração e 
Serviços, código GEP-DAS-011.3.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de fevereiro de 2021.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 634998

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura:  01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a  01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 10
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: MAD CARE DE SOLUTION DISTRIBUIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ n. 26.315.031/0001-25
Endereço: RUA DOS MUNDURUCUS Nº.3100, ED. METROPOLITAN TOWER,
BAIRRO CREMAÇÃO,Município: BELÉM /PA, CEP: 66.040-033,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura:  01/03/2021
Vigência: 01/03/2021 a 01/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 10
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: A & N SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- (UNILASER SERVIÇOS MÉ-
DICOS
CNPJ n. 06.212.597/0001-14.
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS, nº.1476 -SL 1706, Bairro UMA-
RIZAL,
Município BELÉM/PA, CEP:66.055-200,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:  02/03/2021
Vigência:  02/03/2021 a  02/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 67
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLINIFÍGADO S/S LTDA-EPP (CLINIFIGADO)
CNPJ n. 02.692.285/0001-02
Endereço: Tv. 03 de maio, Nº. 1218, Bairro: São Braz,
CEP:66.060-600- Município de Belém/PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura:  02/03/2021
Vigência: 02/03/2021 a 02/03/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:114


